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 PROTOKÓŁ NR I/18 

z sesji Rady Powiatu w Gryfinie VI Kadencji 

w dniu 22 listopada 2018 r. 

 

I sesja Rady Powiatu w Gryfinie odbyła się dniu 22 listopada 2018 r. o godz. 14.00 

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie 

powiatowym, jako najstarszy wiekiem radny otworzył, zwołaną przez Komisarza 

Wyborczego, na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, I sesję 

Rady Powiatu w Gryfinie VI kadencji 2018-2023 r. (listy obecności zał. nr 1 i 2) 

Następnie Radny senior powitał przybyłych gości w szczególności: radnych Rady 

Powiatu poprzednich kadencji, Przewodniczącego Rady Powiatu V kadencji Romana 

Michalskiego, Starostę Gryfińskiego Wojciecha Konarskiego piastującego urząd  

od trzech kadencji, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, mieszkańców 

Powiatu Gryfińskiego. Radny senior jednocześnie poinformował, że zgodnie z art. 15 

ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagrania obrad będą 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski odczytał list Wojewody Zachodniopomorskiego  

z dnia 22 listopada 2018 r., cytat: 

„Pierwsza sesja nowo wybranej Rady, uroczyste ślubowanie radnych to niezwykle, 

podniosły i ważny moment. Przed Państwem nowy, pięcioletni okres kadencji, który 

oznacza gwarancję ciągłości władzy, większy komfort planowania i podejmowania 

długoterminowych decyzji. To także większa odpowiedzialność za losy lokalnej 

społeczności. Część z Państwa to doświadczeni radni, świadomi ciężkiej pracy jaka ich 

czeka. Część to osoby debiutujące w tej roli, które  z pewnością do Rady wniosą nowe 

spojrzenie. Wszystkich Państwa łączy jedno, od dziś to w Waszych rękach znajduje się 

przyszłość powiatu. To od decyzji podejmowanych na sesjach i w komisjach Rady 

zależeć będzie jakość życia mieszkańców. Macie Państwo wszelkie instrumenty 

niezbędne do tego, aby nadać powiatowi gryfińskiemu nowy kierunek i tempo rozwoju. 
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Wierzę, że z całego serca, że dzięki Państwa wiedzy, zaangażowaniu i systematycznej 

pracy sprostacie wysokim oczekiwaniom wyborców i nadziejom pokładanym we 

władzach samorządowych. Gratuluję Państwu objęcia tak ważnych funkcji z woli  

i mandatów wyborców wyrażonych w wolnych, demokratycznych wyborach. Życzę 

prawdziwej, osobistej satysfakcji, płynącej ze służby w samorządzie. Życzę wszystkim 

mądrych i dojrzałych decyzji, podejmowanych z myślą o powiecie i dla dobra jego 

mieszkańców. Osobiście oraz w imieniu podległych mi pracowników 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego chciałbym również zapewnić o dobrej 

woli wspólnej pracy nad dalszym dynamicznym rozwojem naszego regionu” (list 

stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski powiedział, że porządek obrad (zał. nr 4) 

dzisiejszej sesji Radni otrzymali w postanowieniu Komisarza Wyborczego, tj.: 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór przewodniczącego Rady. 

5. Wybór wiceprzewodniczących Rady. 

6. Wybór Starosty. 

7. Wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski powiedział, że zgodnie z pkt 2 porządku obrad 

oraz z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym odbędzie się ceremonia złożenia 

ślubowania przez nowo wybranych radnych, tj. po odczytaniu roty przez Panią 

Agnieszkę Turek Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Gryfinie 

wyczytani z listy obecności w kolejności alfabetycznej radni elekci powstaną  

i wypowiedzą słowo „ślubuję”, ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „tak 

mi dopomóż Bóg”. Następnie poprosił  Panią Agnieszkę Turek o odczytanie roty 

ślubowania,  złożenie przez radnych ślubowania i wszystkich o powstanie. 
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Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Gryfinie Agnieszka Turek 

odczytała rotę ślubowania „uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa 

Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej 

Polskiej”. Następnie radni kolejno złożyli ślubowanie, przez wypowiedzenie słowa 

„ślubuję” z możliwością dodania słowa „tak mi dopomóż Bóg”. 

  
Lista kolejności: 

1. Andrych Hubert  

2. Biegus Bartosz  

3. Długoborski Wojciech   

4. Domaradzki Jerzy   

5. Dudar Ewa 

6. Kaczmar Henryk  

7. Konarski Wojciech  

8. Kostrzewa Joanna   

9. Kozakiewicz Michał  

10. Michalski Roman  

11. Miler Jerzy  

12. Mirakowski Tomasz  

13. Misiuna Aleksandra  

14. Przygoda Jarosław  

15. Rzepczak Remigiusz  

16. Sadowska Teresa  

17. Szmaja Zbigniew  

18. Terebecki Sławomir  

19. Wróbel Paweł  

20. Zielińska Aleksandra   

21. Zgoda Jerzy. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski złożył gratulacje i stwierdził, że 21 radnych, 

stanowiących ustawowy skład rady, złożyło ślubowanie i objęło mandat radnego Rady 
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Powiatu w Gryfinie VI kadencji 2018 – 2023. Następnie stwierdził, że punkty 1,2 

porządku obrad zostały zrealizowane.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski zapytał, czy któryś z Radnych chciał zabrać głos  

w sprawie przedstawionego porządku obrad. W związku z brakiem uwag stwierdził,  

że wobec nie zgłoszenia propozycji zmian, Rada Powiatu obradowała na I sesji w dniu 

22 listopada 2018 r., wg przedstawionego porządku obrad. 

 

 4. Wybór Przewodniczącego Rady VI kadencji: 

- zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego rady, 

- prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

- powołanie komisji skrutacyjnej, 

- przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

- podjęcie uchwały potwierdzającej wybór przewodniczącego rady. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz o ich 

ewentualne przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę 

na kandydowanie, dlatego każdorazowo zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, 

czy wyraża zgodę. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zgłosił kandydaturę pana Romana 

Michalskiego. Pan Roman Michalski jest gryfinianinem, ma wykształcenie wyższe. Był 

przewodniczącym Rady Powiatu dwóch kadencji, jest również jednym z siedmiu 

sekretarzy dialogu społecznego w Polsce, którzy biorą udział w dialogu z rządem  

i innymi gremiami i reprezentują stronę społeczną. Ponadto pełni funkcję 

Przewodniczącego Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w Elektrowni Dolna Odra. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski zapytał, czy pan Roman Michalski wyraża zgodę. 

 

Radny Roman Michalski odpowiedział, że wyraża zgodę. 
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Radna Joanna Kostrzewa zgłosiła kandydaturę pana Tomasza Mirakowskiego. Pan 

Tomasz Mirakwoski jest wieloletnim samorządowcem i jej zdaniem doskonale 

sprawdziłby się w tej roli. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski odpowiedział, że nie wyraża zgody. 

 

Radny senior Tomasz Mirakwoski nie widząc dalszych zgłoszeń stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie. 

Następnie zaproponował przystąpienie do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w Komisji.  

 

Wicestarosta Gryfiński Jerzy Miler zgłosił na członków Komisji Skrutacyjnej 

radnego Remigiusza Rzepczaka oraz radnego Pawła Wróbla. 

 

Radny Jerzy Zgoda zgłosił na członka Komisji Skrutacyjnej radną Aleksandrę 

Misiunę. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski powiedział, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 

3 radnych. Zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na pracę w komisji. 

 - Radny Remigiusz Rzepczak? 

Radny Remigiusz Rzepczak odpowiedział, że  wyraża zgodę. 

 - Radny Paweł Wróbel? 

Radny Paweł Wróbel odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 - Radna Aleksandra Misiuna? 

Radny Aleksandra Misiuna odpowiedziała, że wyraża zgodę. 

  

Radny senior Tomasz Mirakowski zapytał, czy któryś z radnych ma uwagi  

do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej. W związku z brakiem uwag 

zaproponował przystąpienie do głosowania. Przypominam, że głosuje się poprzez 

podniesienie mandatu. 
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Następnie stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną  

do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie (21 za;  

0 - przeciw, 0 - wstrzymujących się), w składzie: 

Aleksandra Misiuna - przewodnicząca komisji, 

Remigiusz Rzepczak - członek komisji, 

Paweł Wróbel - członek komisji. 

  

Radny senior Tomasz Mirakowski  zamknął dyskusję i poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił krótką przerwę. 

  

Po przerwie: 

  

Radny senior Tomasz Mirakowski poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej  

o przedstawienie zasad głosowania, a następnie Komisję o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze Przewodniczącego Rady głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w jednej  

z kratek, tj. „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. 

Radny senior Tomasz Mirakowski poprosił członka Komisji Skrutacyjnej pana 

Remigusz Rzepczak o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  

na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart  

do głosowania.  

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak wyczytał kolejno radnych 

obecnych w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Biegus 

Bartosz, Długoborski Wojciech, Domaradzki Jerzy, Dudar Ewa, Kaczmar Henryk, 

Konarski Wojciech, Kostrzewa Joanna, Kozakiewicz Michał, Michalski Roman, Miler 

Jerzy, Mirakowski Tomasz, Misiuna Aleksandra, Przygoda Jarosław, Rzepczak 

Remigiusz, Sadowska Teresa, Szmaja Zbigniew, Terebecki Sławomir, Wróbel Paweł, 

Zielińska Aleksandra, Zgoda Jerzy. 
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Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego – Radny senior Tomasz 

Mirakowski ogłosił krótką przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie 

głosów i podanie wyników głosowania. 

  

Po przerwie: 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

Aleksandrę Misiunę o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Gryfinie. 

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna odczytała protokół 

Komisji z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu w Gryfinie (zał. nr 5). 

 

Zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie pan Roman 

Michalski uzyskał następującą ilość głosów: za - 17 głosów, 

     przeciw – 2 głosy, 

    wstrzymujący – 1 głos, 

    nieważnie oddany – 1 głos. 

W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Powiatu w Gryfinie został 

wybrany pan Roman Michalski. 

 

Radny senior Tomasz Mirakowski odczytał tekst deklaracyjnej uchwały nr I/1/2018 

Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Gryfinie (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący obrad radny senior Tomasz Mirakowski przekazał prowadzenie sesji 

nowo wybranemu przewodniczącemu Rady Powiatu w Gryfinie panu Romanowi 

Michalskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował radnym za udzielony mandat 

zaufania. Dodał, że będzie to trzecia kadencja, w której będzie pełnił stanowisko 

przewodniczącego rady. Ma nadzieję, że tak jak dotychczas, uda mu się obiektywnie 

czynić swoje obowiązki, ma nadzieję że będą współpracować i prowadzić 
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merytoryczne, a nie emocjonalne rozmowy, o co również poprosił. Sam siebie również 

do tego zobowiązał.  

 

5. Wybór wiceprzewodniczących Rady: 

-  zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących rady, 

-  prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

- przeprowadzenie głosowania (bezwzględna większość głosów ustawowego 

składu rady w głosowaniu tajnym), 

- podjęcie uchwały deklaracyjnej potwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących 

Rady. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zwrócił się z zapytaniem do Radnych,  

czy Komisja Skrutacyjna pozostaje w niezmienionym składzie, gdyż wcześniej nie 

zostało to doprecyzowane.  W związku z brakiem uwag, co do zmiany składu Komisji 

Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących Rady, 

Starosty Gryfińskiego oraz Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego, Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcje 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Radny Henryk Kaczmar na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłosił 

kandydaturę radnej Aleksandry Zielińskiej. Radna Aleksandra Zielińska jest 

mieszkanką Trzcińska-Zdrój, ma wyższe wykształcenie, jako doradca rolny. W latach 

1990-1994 była radną gminną w Trzcińsku-Zdroju, a w latach 1993-1994 burmistrzem 

Gminy Trzcińsko-Zdrój. W samorządzie powiatowym była radną I i II kadencji.  

W latach 2002-2006 pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Gospodarki.  

W V kadencji Rady Powiatu w Gryfinie była radną w ostatnim roku jej trwania  

i uczestniczyła w pracach Komisji Rewizyjnej. Jest zaangażowanym i oddanym idei 

samorządu lokalnego społecznikiem. Przez całe życie zawodowe związana była  

z rolnictwem i rozwojem obszarów wiejskich, jako doradca-rolnik i działacz samorządu 

zawodowego rolników.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał, czy pani Aleksandra Zielińska 

wyraża zgodę. 
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Radna Aleksandra Zielińska opowiedziała, że wyraża zgodę. 

 

Radna Ewa Dudar zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Domaradzkiego. Jest  

to doświadczony samorządowiec z 24-letnim stażem w samorządzie Gminy Moryń.  

W ostatniej kadencji był przewodniczącym Rady Miejskiej w Gminie Moryń. Osoba 

związana z organizacjami pozarządowymi, aktywny działacz OSP, jak również 

Wiceprezes Zarządu Powiatowego LOK w Gryfinie. Osoba, która ma doskonały 

kontakt z mieszkańcami, potrafi angażować się w sprawy społeczne i samorządowe,  

a także rozwiązywać je skutecznie oraz reprezentować godnie interesy mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał, czy pan Jerzy Domaradzki wyraża 

zgodę. 

 

Radny Jerzy Domaradzki odpowiedział, że wyraża zgodę.  

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski nie widząc dalszych zgłoszeń, stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie. 

Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart 

do głosowania. Ogłosił krótką przerwę. 

  

Po przerwie: 

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o przedstawienie zasad głosowania, a następnie 

Komisję o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze wiceprzewodniczących Rady głosuje się poprzez postawienie znaku „X”  

w maksymalnie dwóch kratkach w przypadku oddawania głosu na kandydata lub 

postawienie jednego znaku „X” w przypadku oddawania głosu „wstrzymującego się”. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił członka Komisji Skrutacyjnej pana 

Remigusza Rzepczaka o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  
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na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart  

do głosowania.  

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak wyczytał kolejno radnych 

obecnych w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Biegus 

Bartosz, Długoborski Wojciech, Domaradzki Jerzy, Dudar Ewa, Kaczmar Henryk, 

Konarski Wojciech, Kostrzewa Joanna, Kozakiewicz Michał, Michalski Roman, Miler 

Jerzy, Mirakowski Tomasz, Misiuna Aleksandra, Przygoda Jarosław, Rzepczak 

Remigiusz, Sadowska Teresa, Szmaja Zbigniew, Terebecki Sławomir, Wróbel Paweł, 

Zielińska Aleksandra, Zgoda Jerzy. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego – Przewodniczący Rady Roman 

Michalski ogłosił krótką przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów  

i podanie wyników głosowania. 

  

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że pojawiła się wątpliwość 

zgłoszona przez Radnego Wojciecha Długoborskiego w zakresie kart do głosowania 

przy wyborze wiceprzewodniczących Rady , która po konsultacjach, okazała się 

słuszna. W związku z powyższym poinformował, że urna nie została jeszcze otwarta  

i karty z przeprowadzonego głosowania będą stanowiły załącznik nr 7 do protokołu. 

Dodał, że zostanie przygotowana poprawna karta do głosowania, aby w sposób 

jednoznaczny móc oddać głos, tj.: „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. Następnie zapytał, 

czy ktoś spośród radnych ma inne zdanie na ten temat. W związku z brakiem uwag 

ponownie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart 

do głosowania, celem przeprowadzenia reasumpcji głosownia. Ogłosił krótką przerwę. 

  

Po przerwie: 

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o przedstawienie zasad głosowania, a następnie 

Komisję o rozdanie kart do głosowania.  
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze Wiceprzewodniczących Rady głosuje się poprzez postawienie znaku „X” przy 

każdym z kandydatów z możliwością oddania głosu „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił członka Komisji Skrutacyjnej pana 

Remigusza Rzepczaka o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  

na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart  

do głosowania.  

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak wyczytał kolejno radnych 

obecnych w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Biegus 

Bartosz, Długoborski Wojciech, Domaradzki Jerzy, Dudar Ewa, Kaczmar Henryk, 

Konarski Wojciech, Kostrzewa Joanna, Kozakiewicz Michał, Michalski Roman, Miler 

Jerzy, Mirakowski Tomasz, Misiuna Aleksandra, Przygoda Jarosław, Rzepczak 

Remigiusz, Sadowska Teresa, Szmaja Zbigniew, Terebecki Sławomir, Wróbel Paweł, 

Zielińska Aleksandra, Zgoda Jerzy. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o odczytanie protokołu z wyborów 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie. 

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie (zał. nr 8). Zgłoszeni kandydaci  

na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie uzyskali następującą ilość głosów: 

1. Aleksandra Zielińska: za – 16 głosów, 

   przeciw – 5 głosów, 

   wstrzymujących – 0 głosów. 

2. Jerzy Domaradzki: za - 18 głosów, 

 przeciw – 2 głosy, 

 wstrzymujących – 1 głos. 

W wyniku tajnego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu w Gryfinie 

zostali wybrani Aleksandra Zielińska i Jerzy Domaradzki. 
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Przewodniczący Rady Roman Michalski odczytał tekst deklaratywnej uchwały  

nr I/2/2018 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Gryfinie (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski złożył gratulacje Wiceprzewodniczącym 

Rady zapraszając ich do zajęcia miejsc na prezydium. 

 

 6. Wybór Starosty: 

-  zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty, 

-  prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

- przeprowadzenie głosowania (bezwzględna większość głosów ustawowego 

składu rady w głosowaniu tajnym), 

-  podjęcie uchwały deklaracyjnej potwierdzającej wybór Starosty. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił o zgłaszanie kandydatów  

na funkcję Starosty. 

 

Pan Radny Wojciech Długoborski powiedział, że przed zgłoszeniem kandydatów  

na starostę chciałby zabrać głos. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski udzielił głosu Radnemu Wojciechowi 

Długoborskiemu. 

 

Radny Wojciech Długoborski podszedł do mównicy i powiedział, że jest uroczysta, 

ważna, inauguracyjna sesja, stąd Radnemu wydaje się, że potrzebna jest rozmowa, 

rozmowa wspólnoty samorządowej, jaką stanowią mieszkańcy Powiatu Gryfińskiego. 

Zwracając się do Pana Przewodniczącego, Państwa Wiceprzewodniczących i Radnych 

powiedział, że wszyscy mają bardzo różne doświadczenia samorządowe, dorobek, 

doświadczenia, wiedzę na temat samorządu. Zdaniem Radnego po odbytych ostatnio 

wyborach potrzebna jest również refleksja na temat tego, co się wydarzyło w tych 

wyborach. ,,Michałki” się skończyły w tym sensie, że dokonano wyboru kierownictwa 

Rady. Nie umniejszając roli kierownictwa Rady, Przewodniczącego - spikera obrad, 

Wiceprzewodniczących, to realna władza jest w Zarządzie. Teraz dopiero jest ważne 

rozstrzygnięcie, kto będzie sprawował realną władzę Powiatu Gryfińskiego  
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na najbliższe 5 lat. Dlatego należy się wspólnie zastanowić, jak to ma wyglądać i jaki 

jest rezultat wyborów i czym jest właściwie wspólnota samorządowa, czym jest 

samorząd terytorialny?  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że są na etapie zgłaszania 

kandydatów i poprosił Radnego o przejście „do rzeczy”. 

 

Radny Wojciech Długoborski zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, 

że  „do rzeczy” może mu powiedzieć wtedy, kiedy on będzie odbiegał od 

jakiegokolwiek tematu, w tej chwili rozmowa jest na temat wyboru Zarządu.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że nie rozmawiają tylko 

zgłaszają kandydatów. 

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że chciałby się wypowiedzieć w tej izbie. 

Dodał, że chce powiedzieć bardzo do rzeczy, ale prosi o wysłuchanie. Zwracając się do 

Przewodniczącego Rady powiedział, że jeżeli czymś naruszył powagę tej izby,  

tej Rady, tej sesji, to prosi o powiedzenie tego. Radny następnie dodał, że prosi   

o refleksję, chciał wyartykułować swoje przemyślenia dotyczące wydarzeń, jakie miały 

miejsce w wyborach, w kampanii i po wyborach i zwrócił się o umożliwienie tego. 

Potem być może nie będzie się w ogóle odzywał. Wspólnota samorządowa Powiatu 

Gryfińskiego to ponad 82 tys. mieszkańców, którzy za pośrednictwem wyborców, 

spośród tych mieszkańców wybrali swoich przedstawicieli do Rady Powiatu, aby w ich 

imieniu realizowano oczekiwania w zakresie zadań o charakterze ponadgminnym jako 

powiat, czyli wypełniali, wykonywali usługi publiczne, komplementarne do gmin. 

Organy powiatu, tzn. Rada i Zarząd Powiatu, a także starosta jako organ administracji  

i kierownik zakładu pracy, jakim jest Starostwo Powiatowe są od tego, aby te zadania 

zgodnie z prawem realizować. W samorządzie nieważne jest skąd „się idzie”,  

a w samorządzie gminnym czy powiatowym w szczególności. A także jaką nazwę 

nosiły komitety wyborcze, ale Radni zostali wybrani dlatego, że wyborcy dojrzeli  

do tego, że zmiany w powiecie są niezbędne. To wyborcy zdecydowali, że na 21 

radnych, na 21 mandatów w Radzie Powiatu, komitety wyborcze inne niż Inicjatywa 

Samorządowa pod wodzą dotychczasowego starosty, zdobyły łącznie 13 mandatów,  

w tym Koalicja Obywatelska - 7 mandatów, PiS – 4 mandaty, SLD tj. partia Radnego – 
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2 mandaty. Daje to łącznie 13. Rachunek jest prosty, 13 do 9. Radny podaje to jako 

dowód na to, że mieszkańcy chcą zmiany, ponieważ wszystkie komitety szły pod takimi 

hasłami wyborczymi. Potrzebne są zmiany w tym powiecie. Co oznacza ten sygnał 

właśnie od wyborców? W opiniach, które docierały do Radnego to, że po 12 latach 

sprawowania władzy w powiecie przez Wojciecha Konarskiego i jego koalicję 

rządzącą… 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski przerywając wypowiedź Radnego 

Wojciecha Długoborskiego, poprosił o przedstawienie przez Radnego konkretnego 

stanowiska i przypomniał, że są w punkcie zgłaszania kandydatów na Starostę Powiatu 

Gryfińskiego. Jako, że Radny Wojciech Długoborski nie zgłosił żadnego kandydata 

zgodnie z regulaminem Rady Powiatu Statutu Powiatu Gryfińskiego odebrał Radnemu 

Wojciechowi Długoborskiemu głos i poprosił o odnotowanie tego faktu  

w protokole. Następnie zezwolił na zgłoszenie przez Radnego kandydatury na Starostę 

Gryfińskiego. Przewodniczący kontynuując powiedział, że Radny mówił o powadze 

sesji. Został zatwierdzony proponowany porządku obrad, który został zaakceptowany 

przez Radnych. Był moment na zmianę w porządku obrad. Obecnie są w punkcie wybór 

starosty. Radny Wojciech Długoborski po raz kolejny został poinformowany  

o możliwości zgłoszenia kandydata na stanowisko Starosty Powiatu Gryfińskiego  

i został poproszony o nie uprawianie demagogii i polityki. Następnie Przewodniczący 

Rady poprosił Radnego o zejście z mównicy, ponieważ odebrał głos Radnemu 

Wojciechowi Długoborskiemu. 

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że to, o czym mówił, czy jest demagogią  

i polityką pozostawia ocenie Radnym. Zaznaczył, że chciał wyrazić swoją opinię  

na temat tego, co się wydarzyło w trakcie wyborów i po wyborach. Stwierdził, że jest 

mu to uniemożliwiane, bo to jest metoda, która do tej pory była stosowana właśnie 

przez ten Zarząd, czyli niema Rada. Jak w dalszym ciągu ma być niemą Radą to niech 

będzie robione tak dalej. Następnie podziękował Przewodniczącemu za odebranie 

głosu, bo to dowodzi temu jak dalej chcą rządzić. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował Radnemu Wojciechowi 

Długoborskiemu za wystąpienie i przeszedł do punktu zgłaszania kandydatów  

na Starostę Powiatu Gryfińskiego. Następnie udzielił głosu Radnej Ewie Dudar. 
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Radna Ewa Dudar powiedziała, że w imieniu radnych Koalicji Obywatelskiej, jak  

i Inicjatywy Samorządowej zgłasza na funkcję Starosty Gryfińskiego Pana Wojciecha 

Konarskiego. Jest samorządowcem, który przez 12 lat zarządzał Powiatem Gryfińskim 

oraz osobą doświadczoną i mającą kompetencje. Radna wyraziła swoją nadzieję  

na współpracę w samorządzie i rozmowę ze wszystkimi ugrupowaniami oraz na to,  

że Radny Wojciech Konarski będzie odpowiadał za te inwestycje, które rozpoczął  

w poprzedniej kadencji jako Starosta Gryfiński i je zrealizuje. Odnosząc się do 

wypowiedzi Radnego Wojciecha Długoborskiego powiedziała, że bardzo mocno  

w kampanii wydźwięczyły głosy na temat losów gryfińskiego szpitala i  są po to, a by 

ten problem rozwiązać. Zwróciła uwagę na to, że wszyscy Radni powinni być ponad 

podziałami, aby pilnować wszystkich inwestycji dotyczących infrastruktury drogowej  

i żeby były one zrealizowane według harmonogramu ustalonego ze wszystkimi 

Radnymi. Kontynuując dodała, że na terenie Powiatu Gryfińskiego powstał Zakład 

Aktywności Zawodowej, który dopiero ma przed sobą przyszłość. Kolejny raz wyraziła 

nadzieję na zgodną pracę, mającą przynieść korzyść wszystkim mieszkańcom Powiatu 

Gryfińskiego oraz na to, że wsparcie radnych wszystkich opcji będzie jednoczyło  

w działaniu i w pracy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował Radnej Ewie Dudar za jej 

wypowiedź i zapytał czy któryś z radnych chciałby jeszcze zgłosić jakąś kandydaturę na 

Starostę Powiatu Gryfińskiego. W związku z brakiem kandydatur zamknął listę 

kandydatów na Starostę Powiatu Gryfińskiego oraz zapytał Radnego Wojciecha 

Konarskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Starosty Gryfińskiego. 

 

Radny Wojciech Konarski odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił krótką przerwę. 

 

W przerwie zostały Radnym rozdane druki deklaracji dotyczące tego, w których 

komisjach Radni chcieliby pracować. Wypełnione druki nalży złożyć do dnia  

30 listopada 2018 r. w Biurze Obsługi Rady i Zarządu. 
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Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o przedstawienie zasad głosowania, a następnie 

Komisję o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze Starosty Gryfińskiego głosuje się poprzez postawienie znaku „X” w jednej  

z kratek z możliwością oddania głosu „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił członka Komisji Skrutacyjnej pana 

Remigusza Rzepczaka o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  

na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart  

do głosowania.  

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak wyczytał kolejno radnych 

obecnych w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Biegus 

Bartosz, Długoborski Wojciech, Domaradzki Jerzy, Dudar Ewa, Kaczmar Henryk, 

Konarski Wojciech, Kostrzewa Joanna, Kozakiewicz Michał, Michalski Roman, Miler 

Jerzy, Mirakowski Tomasz, Misiuna Aleksandra, Przygoda Jarosław, Rzepczak 

Remigiusz, Sadowska Teresa, Szmaja Zbigniew, Terebecki Sławomir, Wróbel Paweł, 

Zielińska Aleksandra, Zgoda Jerzy. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o odczytanie protokołu z wyboru Starosty 

Gryfińskiego. 

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego sprawie wyboru Starosty 

Gryfińskiego (zał. nr 10). Zgłoszony kandydat na Starostę Gryfińskiego pan Wojciech 

Konarski uzyskał następującą ilość głosów: za – 17 głosów, 

                        przeciw – 4 głosy, 

                        wstrzymujących – 0 głosów. 

W wyniku tajnego głosowania Starostą Gryfińskim został wybrany Wojciech Konarski. 
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Przewodniczący Rady Roman Michalski odczytał tekst deklaratywnej uchwały  

nr I/3/2018 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Starosty Gryfińskiego (zał.  

nr 11). 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski złożył gratulacje Staroście Gryfińskiemu 

Wojciechowi Konarskiemu. 

 

7. Wybór Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu Powiatu: 

- zgłaszanie kandydatów na funkcje Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu 

Powiatu (na wniosek Starosty), 

- prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

- przeprowadzenie głosowania (zwykła większość głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym), 

- podjęcie uchwały deklaracyjnej potwierdzającej wybór Wicestarosty i pozostałych 

Członków Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił o zgłaszanie kandydatów  

na funkcje Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zgłosił na stanowisko Wicestarosty 

Gryfińskiego panią Ewę Dudar. Radna Ewa Dudar jest gryfinianką, ma wykształcenie 

wyższe, ukończyła ekonomię, specjalność: finanse i rachunkowość. Posiada również 

studia podyplomowe i ma doświadczenie zawodowe jako nauczyciel przedmiotów 

ekonomicznych. Była wicedyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  

w Gryfinie w latach 2003 – 2010. Ponadto, posiada duże doświadczenie samorządowe, 

a latach 2010 – 2014 była radną Powiatu Gryfińskiego. W minionej kadencji była radną 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Była delegatem do Stowarzyszenia 

Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, jest delegatem Związku Województw, 

członkiem Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

Przewodniczącą Rady Społecznej Szpitala Szczecin – Zdroje oraz delegatem na Forum 

Południowego Bałtyku. W Sejmiku Wojewódzkim była Przewodniczącą Komisji 

Gospodarki, Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Następnie Starosta na członka 

Zarządu zgłosił pana Jerzego Zgodę. Pan Jerzy Zgoda jest mieszkańcem Gminy 

Trzcińsko – Zdrój, ma wykształcenie wyższe i jest doświadczonym samorządowcem. 
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Był wiceburmistrzem Trzcińska – Zdroju i założycielem oraz działaczem 

Stowarzyszenia Twinning. Jest wieloletnim sekretarzem gminy Banie. Następnie 

Starosta Gryfiński na członka Zarządu zgłosił pana Jerzego Milera, który jest 

gryfinianinem, posiada wykształcenie wyższe i jest radnym powiatu czterech kadencji. 

Przez trzy kadencje był Wicestarostą. Jest znany również jako działacz sportowy. Na 

członka Zarządu Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zgłosił także pana Henryka 

Kaczmara. Pan Henryk Kaczmar jest mieszkańcem gminy Moryń i doświadczonym 

samorządowcem. Był Wiceprzewodniczącym Rady III kadencji oraz członkiem 

Zarządu Powiatu dwóch kadencji. Jest też radnym powiatowym czwartą kadencję. 

Posiada wiedzę z zakresu gospodarki komunalnej, gdyż jest dyrektorem Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał panią Ewę Dudar, czy wyraża 

zgodę. 

 

Radna Ewa Dudar odpowiedziała, że wyraża zgodę. 

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał pana Jerzego Zgodę, czy wyraża 

zgodę. 

 

Radny Jerzy Zgoda odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał pana Jerzego Milera czy wyraża 

zgodę. 

 

Radny Jerzy Miler odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zapytał pana Henryka Kaczmara,  

czy wyraża zgodę. 

 

Radny Henryk Kaczmar odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił krótką przerwę. 
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Po przerwie: 

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o przedstawienie zasad głosowania, a następnie 

Komisję o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze Zarządu Powiatu Gryfińskiego głosuje się  przez postawienie znaku ,,X” 

w jednej z kratek: „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”, przy każdym z kandydatów. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jego wniosek dotyczył 

głosowania  metodą en bloc na cały skład Zarządu Powiatu Gryfińskiego. Podkreślił, że 

tak było robione również w latach poprzednich. W tym momencie karta do głosowania 

powinna zostać zmieniona i powinno się oddawać głos na cały skład Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego przez postawienie znaku ,,X” w jednej z kratek: „za”, „przeciw”, 

„wstrzymujący”. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że pojawiły się rozbieżności  

i zarządził przerwę, aby zasięgnąć opinii prawnej. Poprosił Komisję Skrutacyjną  

i Radcę Prawnego o przejście do stanowiska Biura Obsługi Rady. 

 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poinformował, że Komisja Skrutacyjna jest 

gotowa odnośnie zmiany karty do głosowania i poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej o udzielenie stosownego instruktażu.  

 

Radna Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy wyborze całego Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego głosuje się  przez postawienie znaku ,,X” w jednej z kratek: „za”, 

„przeciw”, „wstrzymujący”. 

 

Radny Wojciech Długoborski zgłosił swoje zastrzeżenie co do zmiany 

zaproponowanej przez Pana Starostę, uzasadniając je tym, że nie zostało przesądzone o 

tym, w jaki sposób Radni powinni głosować nad wyborem członków Zarządu. 
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Stwierdził, że to nie jest kwestia woli Starosty, tylko kwestia zgody wszystkich radnych 

jak chcą, żeby ten wybór nastąpił. Dodał, że nie zauważył, żeby wniosek był 

przegłosowany, w jakikolwiek sposób i w ogóle tego wniosku nie usłyszał. W związku 

z tym poprosił o przeprowadzenie procedury w sposób poprawny.  

 

Radny Jerzy Miler zwrócił uwagę, że to jest szósta kadencja Rady Powiatu, a on sam 

ma przyjemność być radnym pierwszej, trzeciej, czwartej, piątej. Przypomniał,  

że od pierwszej kadencji Zarząd Powiatu jest wybierany en bloc i zawsze był tak 

wybierany. Jednocześnie zgodził się z wnioskiem Radnego Wojciecha Długoborskiego, 

aby to Rada wyraziła swoją wolę w głosowaniu.  

 

Radny Wojciech Długoborski zapytał, czy kwestia wyboru członków Zarządu jest 

gdziekolwiek uregulowana formalnie. Stwierdził, że jeżeli jest uregulowana to nie ma 

żadnej dyskusji, natomiast jeżeli to sprawa dowolna, to jest kwestia odpowiedniego 

wniosku i rozstrzygnięcia tego wniosku w wyniku głosowania przez radnych.  

 

Radca Prawny Magdalena Safiańczuk powiedziała, że ustawa o samorządzie 

powiatowym reguluje całą tę procedurę, podobnie jak i Statut Powiatu Gryfińskiego. 

Art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym mówi o tym, że Rada Powiatu 

wybiera wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą 

większością głosów, więc tak naprawdę wniosek Starosty jest zasadny. Dodała,  

że Starosta Gryfiński wyraźnie wskazał cztery osoby na członków Zarządu i to jest 

jednolity, całościowy wniosek. W jej ocenie faktycznie ta sytuacja powinna być w ten 

sposób uregulowana. Zwracając się do Radnego Wojciecha Długoborskiego 

poinformowała, że jeśli Radny będzie miał odmienne zdanie, co do składu 

zaproponowanego przez Starostę Gryfińskiego to może to wyrazić w głosowaniu. 

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, aby nie wyciągać wniosku tak daleko 

idącego z faktu zapisu w ustawie, że prawo zgłoszenia kandydatów na członków 

zarządu ma starosta, bo nikt nie podważa tego, że ma do tego prawo. Natomiast nigdzie 

nie jest przesądzony sposób wyboru Zarządu i poprosił o udzielenie takiej odpowiedzi 

radnym, a nie o wprowadzanie zamieszania. W związku z tym zaproponował zgłoszenie 

stosownego wniosku jak ma wyglądać głosowanie nad składem Zarządu, czy 
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indywidualnie, czy en bloc, przy czym Radny zaznaczył, że osobiście jest za tym, aby 

było indywidualne.  

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski złożył wniosek w sprawie wyboru Zarządu 

Powiatu Gryfińskiego poprzez głosowanie en bloc, tak jak było dotychczas  

w doświadczeniu Powiatu Gryfińskiego.  

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że wniosek Starosty Gryfińskiego zostanie 

przegłosowany, bo Radni uważają, że tak jest łatwiej. Natomiast z punktu widzenia 

poprawności wyborczej należałoby jednak głosować imiennie, dlatego że być może nie 

wszystkie kandydatury zgłoszone przez Starostę Gryfińskiego uzyskałyby odpowiednią 

liczbę głosów i wtedy musiałby Pan Starosta w to miejsce zgłosić inną kandydaturę. 

Według niego lepszym rozwiązaniem byłoby głosowanie indywidualne, ale Państwo 

zdecydowali zgodnie z wnioskiem Pana Starosty, bo tak się okaże, że jednak 

głosowanie odbędzie się en bloc, żeby ułatwić sobie sprawę.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił o powstrzymanie emocji i nie 

używanie słownictwa typu ,,ułatwiamy sobie sprawę”, bo nie chodzi o ułatwianie 

sprawy.  

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, żeby nie komentować jego słów.  

             

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że jako przewodniczący rady 

ma takie prawo.  

 

Radny Wojciech Długoborski odpowiedział, że nie ma. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski odnosząc się do wypowiedzi Radny Jerzego 

Milera powiedział, że we wszystkich kadencjach tegoż samorządu powiatowego była 

procedura głosowania en bloc i nikt tego nie kwestionował, nawet Wojewoda 

Zachodniopomorski, który może uchylić uchwałę. Powiedział, że padł formalny 

wniosek i zamknął dyskusję.  
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Radny Wojciech Długoborski powiedział, że Przewodniczący Rady ogranicza 

możliwość wypowiedzenia się poprzez zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że Radny Wojciech 

Długoborski trzy razy w tym punkcie zabierał głos . Dodał, że Radni zdecydują, jak 

powinni zagłosować w kontekście wyboru Zarządu Powiatu Gryfińskiego, dlatego też 

pozwolił sobie zamknąć tę dyskusję. Następnie zwrócił się do Pana Starosty o ponowne 

sformułowanie wniosku. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski złożył wniosek w sprawie głosowania en bloc 

na wybór Zarządu Powiatu Gryfińskiego w osobach: 

1. Ewa Dudar – Wicestarosta 

2.  Jerzy Zgoda – Członek 

3.  Jerzy Miler – Członek 

4.  Henryk Kaczmar – Członek. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zarządził głosowanie nad wnioskiem 

Starosty Gryfińskiego w sprawie głosowania en bloc w wyborze Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty większością głosów. 

 

Radny Wojciech Długoborski zażądał podania wyników głosowania przez 

Przewodniczącego Rady Romana Michalskiego.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podał wyniki głosowania: na 21 radnych 

głosowało 21, „za” było 16 radnych, „przeciw” było 3 radnych, natomiast „wstrzymało 

się” 2 radnych. 

 

Radny Wojciech Długoborski nie zgodził się z podanymi wynikami. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski zwrócił się do Biura Obsługi Rady  

o podanie informacji z wynikami głosowania, po czym je przedstawił (15 – za; przeciw 

– 4, tj. radna Joanna Kostrzewa, radny Wojciech Długoborski, radny Michał 

Kozakiewicz i radny Tomasz Mirakowski; wstrzymujących – 2, tj. radny Bartosz 
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Biegus i radny Zbigniew Szmaja). Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił krótką przerwę. 

 

Po przerwie: 

  

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o przedstawienie zasad głosowania, a następnie 

Komisję o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna powiedziała, że przy 

wyborze Zarządu Powiatu Gryfińskiego głosuje się en block poprzez postawienie znaku 

„X” w jednej z kratek, tj. „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił członka Komisji Skrutacyjnej pana 

Remigusza Rzepczaka o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych  

na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart  

do głosowania.  

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak wyczytał kolejno radnych 

obecnych w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Biegus 

Bartosz, Długoborski Wojciech, Domaradzki Jerzy, Dudar Ewa, Kaczmar Henryk, 

Konarski Wojciech, Kostrzewa Joanna, Kozakiewicz Michał, Michalski Roman, Miler 

Jerzy, Mirakowski Tomasz, Misiuna Aleksandra, Przygoda Jarosław, Rzepczak 

Remigiusz, Sadowska Teresa, Szmaja Zbigniew, Terebecki Sławomir, Wróbel Paweł, 

Zielińska Aleksandra, Zgoda Jerzy. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski poprosił Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Aleksandrę Misiunę o odczytanie protokołu z wyboru Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego. 

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Misiuna odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego sprawie wyboru Zarządu 

Powiatu Gryfińskiego (zał. nr 12). Zgłoszony skład Zarządu Powiatu Gryfińskiego  

w osobach: 
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1. Ewa Dudar – Wicestarosta 

2. Jerzy Zgoda – Członek 

3. Jerzy Miler – Członek 

4. Henryk Kaczmar – Członek 

uzyskał następującą ilość głosów: za – 16 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 

2 głosy. 

    

W wyniku tajnego głosowania wybrano następujących Członków Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego: 
1.Ewa Dudar – Wicestarosta 

2. Jerzy Zgoda – Członek 

3. Jerzy Miler – Członek 

4. Henryk Kaczmar – Członek 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski odczytał tekst deklaratywnej uchwały  

nr I/4/2018 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Wicestarosty oraz pozostałych 

Członków Zarządu Powiatu (zał. nr 13). 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował Komisji Skrutacyjnej  

za włożony wkład i ogłosił, że pierwsza sesja zbliża się do końca. Następnie zapytał, 

czy ktoś chciałby zabrać głos i udzielił go Radnemu Remigiuszowi Rzepczakowi. 

 

Radny Remigiusz Rzepczak zgłosił utworzenie klubu radnych Rady Powiatu  

w Gryfinie Inicjatywa Samorządowa (zał. nr 14) w składzie: Remigiusz Rzepczak – 

przewodniczący klubu oraz członkowie Klubu: Henryk Kaczmar, Wojciech Konarski, 

Roman Michalski, Jerzy Miler, Jarosław Przygoda, Sławomir Terebecki, Paweł Wróbel 

i Aleksandra Zielińska.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zgłosiła utworzenie Klubu Radnych Powiatu 

Gryfińskiego Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej (zał. nr 15) w składzie: Ewa 

Dudar – Przewodnicząca Klubu, oraz Jerzy Zgoda, Jerzy Domaradzki, Teresa 

Sadowska, Aleksandra Misiuna, Hubert Andrych – Członkowie Klubu, przy czym 

Sekretarzem Klubu został również Hubert Andrych. 
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Przewodniczący Rady Roman Michalski poinformował przewodniczących nowo 

utworzonych Klubów Radnych o dostarczeniu do Prezydium Rady odpowiednich 

wniosków oraz ponownie zapytał, czy któryś z radnych chciałby zabrać głos.  Następnie 

przypomniał o obowiązku złożenia - w ciągu 30 dni od daty ślubowania  - oświadczeń 

majątkowych na stosownych drukach do Biura Obsługi Rady. Oznajmił,  

że zarówno on, jako Przewodniczący Rady, jak i Pan Starosta składają stosowne 

oświadczenia Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. Ponadto Przewodniczący 

poinformował że w dniu 30 listopada 2018 r. o godzinie 14.00 odbędzie się II sesja 

Rady Powiatu w Gryfinie, która zostanie poprzedzona o godz. 13.00 posiedzeniem 

Radnych Rady Powiatu w Gryfinie w związku z tym, że nie zostały powołane jeszcze 

poszczególne komisje, a zostaną już przygotowane materiały sesyjne. Następnie 

powiedział, że stosowny porządek obrad wraz z materiałami zostaną dostarczone 

radnym zgodnie z wymogiem ustawowym, tj. na 7 dni przed terminem sesji.  

Na zakończenie Przewodniczący Rady pogratulował wszystkim wybranym oraz wyraził 

nadzieję na owocną wspólną współpracę na rzecz mieszkańców Powiatu Gryfińskiego. 

 

8. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 17:05 Przewodniczący Rady Roman Michalski wobec wyczerpania porządku 

obrad zamknął obrady I sesji Rady Powiatu w Gryfinie.  

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Magdalena Romankiewicz              

 

 

     Przewodniczący Rady 

 

      Roman Michalski 


